



GŁOS RADOMSKI

Dziennik społeczny, polityczny i literacki poświęcony głównie sprawom Ziemi Radomskiej.

Prenumerata w Radomiu wynosi:
 Miesięcznie 5 k. — h.
 Z odnośnieniem do domu . 6 k. — h.
Na prowincji z przesyłką pocztową:
 Miesięcznie 6 k. — h.

Adres Redakcji i Administracji: ulica Lubelska № 46, dom Hempla.
 Redakcja otwarta od 11 do 12 i od 4 do 5 po poł. Administracja od 9 do 1 i od 3 do 6 po poł.
 Rękopisów niezastreżonych Redakcja nie zwraca.

Cena ogłoszeń:
 Na 1 str. wiersz drobnym pismem 2 k. — h.
 „ III „ 1 „ 20 „
 „ IV „ — „ 60 „
 Drobne za wyraz — „ 20 „

Numer pojedynczy 30 halerczy.

Głos Radomski nabywać i prenumerować można we wszystkich Księgarniach, w Sklepie spożywczym p. Władysławy Adamskiej, Lubelska № 72; w Składach Win i Towarów Kolonjalnych: M. Paschalskiego, ulica Warszawska; Grajnera, ulica Skaryszewska № 16; J Nitkowskiego, róg ul. Długiej i Szerokiej.

CKINO Y. GZARY. Wyklęta córka || Ataki lotników

Tylko przez 4 dni!

Począwszy od 24 Listopada 1918 roku

Wspaniały obraz z życia żydowskiego

Nad program

DZIS
w „MIRAZU”
 pod dykcją T. Wołowskiego

Początek g. 8½ w w.
 Niedzię i Święta
 2 przedstawienia 2
 początek I-go — 6-a
 II-go — 8 i pół.

Od Środy 20 do Soboty 24 b. m.
„Tylko jedno słowo”
 sztuka na tle równouprawnienia żydów.

wspaniale zdjęcia z natury.

występy pp. Celińskiej, Kosińskiej, Dzierżanowskiej, Kajzerówny, Wiktorowicz, Wołowskiego, Krawczyńskiego, Gozdawa-Drwęskiego, Brodelkiewicza, Chojnackiego, Rzęckiego i Bohusza.
 Sala dobrze ogrzana. — Zmiana programu w Soboty i Środy.

TEATR „CORSO”

Kościelna 9.

Program № 15.

ZŁAMANE SERCA

Wspaniały dramat życiowy w 5-ciu aktach, ze słynną z gry i urody ELLEN RICHTER.

POŁÓW RYB W AMERYCE.

Anons! Wkrótce przyjeżdża do „Corso” WILLY PANTZEV z trupą liliputów.

Muzyka kameralna pod kierunkiem p. W. JANISZEWSKIEGO.

Zmiany programów w Poniedziałki i Czwartki. Szczegóły w programach. Zarząd.

Rodacy!

W Niedzię dnia 24 listopada przybywa do Radomia włościanstwo polskie, ta najliczniejsza podstawowa warstwa naszego Narodu!

Przychodzą oni pod sztandarami ojców naszych z godłem Orła Białego z wizerunkiem Matki Boskiej Częstochowskiej Patronki naszej. Przychodzą, żeby dać wyraz swoim uczuciom narodowym w tych wielkich chwilach zmartwychwstania Ojczyzny naszej.

Przychodzą powiedzieć nam, że żądają Silnego Rządu Ludowego z udziałem wszystkich warstw narodu, żądają sprawiedliwej reformy społecznej, sejmu demokratycznego, a nadewszystko silnej armii regularnej, któraby zaraz stanęła na straży granic naszej Ojczyzny.

Powiedzieć nam chcą, że chłop polski będzie w kraju naszym tą ostoją i tym murem, o który rozbijają się wszelkie zakusy wywołania w kraju zamętu i anarchii.

RODACY! Kto idzie z tymi hasłami i staje pod takimi sztandarami, niech się łączy w Niedzię z ludem przed kościołem Marjackim (Nowym) o godzinie 10 rano.

Komitet Obchodowy.

Instytucje i korporacje, proszone są o zgłoszenie swych deputacji najdalej do Piątku 22 b. m., do Komitetu Obchodowego ul. Górki-Lubelskiej, lokal Resursy Rzemieślniczej.

Rezolucje Zjednoczenia narodowego.

W d. 17 i 18-ym b. m. odbył się w Warszawie zjazd Zjednoczenia narodowego. Po obszernym omówieniu kwestji programowych i organizacyjnych oraz obecnej sytuacji politycznej uchwalono następujące rezolucje:

I. Zjazd Zjednoczenia narodowego w d. 17 listopada 1918 r., odbywający się po raz pierwszy w niepodległej Polsce, stwierdza, że najważniejszym zadaniem naszej polityki w chwili obecnej jest powołanie rządu narodowego, który składałby się z przedstawicieli stronnictw politycznych, stojących na gruncie narodowym.

Rząd narodowy miałby do spełnienia następujące zadania:

1) organizację władz państwowych,

skarbu, wojska, komunikacji i aprowizacji kraju;

2) obronę granic Polski przed najazdem wrogów;

3) poczynienie zarządzeń, zapobiegających szczerzeniu się anarchji w kraju;

4) natychmiastowe zwołanie sejmu ustawodawczego, na zasadzie pięcioprzymiotnikowego prawa głosowania bez różnicy płci;

5) porozumienie się z rządami koalicji i Stanów Zjednoczonych;

6) prace przygotowawcze do konferencji pokojowej.

II. Zjazd Zjednoczenia narodowego stwierdza, że gabinet p. Moraczewskiego jest rządem partyjnym.

Zjazd Zjednoczenia narodowego protestuje przeciwko rządowi partyjnym i lokalnym, jak również przeciwko od-

raczaniu terminu zwołania konstytuancy, wreszcie przeciw istnieniu w kraju obok wojska regularnego organizacji wojskowej partyjnych.

Zjazd Zjednoczenia narodowego zastrzeżenie przeciwko przesądzeniu przez rząd spraw, które powinny być rozstrzygnięte na sejmie, oraz żąda jaknajenergiczniejszej walki ze wszelkimi objawami bolszewizmu.

III. Zjazd Zjednoczenia narodowego żąda natychmiastowej odsieczy dla polskiego Lwowa.

WIECE W WARSZAWIE.

W dniu obchodu narodowego odbył się też w Warszawie cały szereg wieców; podajemy tu uchwały wieców w Filharmonji oraz Narodowego Związku Robotniczego:

Wiec w Filharmonji stał się wielką manifestacją spontaniczną na rzecz koalicji i tych wszystkich, co niepodległą i zjednoczoną Polskę na sztandarze swym wypisywały, wierności hasłu temu dochowali.

Wnoszono okrzyki entuzjastyczne na cześć marszałka Focha, na cześć sprzymierzonych z Polską narodów koalicji, na rzecz paryskiego polskiego komitetu narodowego, Rom. Dmowskiego, Igu. Paderewskiego, Korfantego i t. d.

Przyjęto następujące rezolucje:
 „Wielotysięczne zebranie wszystkich warstw st. m. Warszawy i delegatów z prowincji na wiecu w Filharmonji w dniu 17 listopada 1918 roku uchwalilo:

1) wysłanie depezy z wyrazami wdzięczności do prezydenta Stanów Zjednoczonych Wilsona, szlachetnego rozjemcy ludów;

2) do naczelnego wodza wojsk koalicyjnych, gen. Focha z wyrazami podziwu dla zwięzstw Jego sławnych armji, które niosą światu wolność;

3) do polskiego komitetu narodowego, w Paryżu z wyrazami solidarności z jego

Ogłoszenie.

Aby położyć kres wszelkim nadużyciom podaje się ponownie do wiadomości ogółu ludności, że stosownie do Rozkazu Komisarjatu Rządu Polskiego z dn. 7 listopada r. b., prawo przeprowadzenia rekwizycji lub przymusowych dostaw przysługuje jedynie i wyłącznie Urzędowi Apropowizacyjnemu pow. Radomskiego, którego funkcjonariusze są obowiązani na żądanie wykazać legitymacje lub odpowiednie poświadczenia Urzędu Apropowizacyjnego.

Wszelkie rekwizycje dokonane przez inne osoby są bezprawne i nieważne.

Dla umożliwienia kontroli należy żądać od organów przeprowadzających rekwizycje piśmiennego zaświadczenia z dokładnym wyszczególnieniem zarekwizowanych artykułów.

Urząd Apropowizacyjny: K Normark.

Komisarz Ludowy: A. Rzewski.

Radom, dnia 16 Listopada 1918 r.

polityką i głębokiego uznania za owocną dla ojczyzny pracę;

4) zebranie uchwalilo zwrócić się do Józefa Piłsudskiego, jako naczelnika rządu z żądaniem następującymi:

a) wysłanie natychmiastowej odsieczy mieszkańcom Lwowa,

b) utworzenie rządu istotnie narodowego, którego skład byłby wyrazem solidarności społecznej zjednoczonych dzielnic Polski,

c) rozwiązanie natychmiastowego wszelkiego rodzaju bojówek wojskowych, gdyż naród wolny zna tylko jedno wojsko,

d) nawiązanie ścisłych stosunków ze sprzymierzeńcami Polski — państwami koalicji antyniemieckiej“.

Wiec N. R. Z.

uchwalil następujące rezolucje:

1. Żądamy utworzenia rządu narodowego, złożonego z przedstawicieli stronnictw politycznych całej Polski z bez-

